
 

1 
 

 
 

 
 
DECRETO N. 113                                                                                                  DEL 18/06/2025  
           

  
OGGETTO: SELEZIONE PER L'ASSUNZIONE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, PROFILO PROFESSIONALE ADDETTO/A ALLE PARTNERSHIP EUROPEE 
   

  
  
  
  
  
  
  
  
    
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’atto si compone di 3 pagine 

 



 
 

2 
 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

  
 
PREMESSO CHE: 

• il numero di progetti europei finanziato da Fondazione Regionale per La Ricerca 
Biomedica (di seguito FRRB) è passato da n. 38 unità nell’anno 2021 a n. 125 
nell’anno 2024; 

• a seguito di integrazione del Piano di Azione 2024 approvata da Regione Lombardia 
con DGR n° 3455 del 25/11/2024, è stato previsto il finanziamento di tre nuove 
partnership europee, con l’ingresso di FRRB in qualità di co-funding Agency; 

• Nel Piano d’Azione dell’esercizio 2025, attualmente da approvare, sono previste n. 6 
progettualità europee in qualità di co- funding Agency; 

 
DATO ATTO CHE: 

• il profilo di Addetto/a alle Partnership Europee, originariamente non previsto 
nell’organigramma di FRRB, è stato integrato allo stesso con rev. 23 del 02/12/2024; 

• il Consiglio di amministrazione, con delibera del 28/10/2024, ha dato mandato al 
Direttore Generale di selezionare una figura addetto Partnership Europee livello 2, 
con rapporto di lavoro a tempo pieno e determinato di 6 mesi più rinnovo di 6 mesi, 
con eventuale trasformazione a tempo indeterminato nel caso di disponibilità di 
risorse economiche sufficienti; 

• In data 01/03/2025 ha preso servizio la figura di addetto Partnership Europee che è 
stata selezionata con avviso pubblico in data 27/01/2025 e che ha dato supporto 
alla Responsabile Bandi Europei nella gestione di tutti gli aspetti relativi alle 
partnership europee partecipate da FRRB; 
 

CONSIDERATO CHE: 
• l’incarico affidato all’attuale Addetta alle Partnership Europee è prossimo alla 

scadenza; 
• per lo svolgimento dell’attività lavorativa in capo alla Funzione Bandi Europei è 

necessario mantenere un’ulteriore risorsa per garantire un corretto ed adeguato 
svolgimento delle attività in grado di supportare la Funzione Bandi Europei; 

• la risorsa da reclutare svolgerà, a titolo esemplificativo, le seguenti attività:  
o attività di networking con partner internazionali sotto la supervisione del 

Responsabile Funzione Bandi Europei; 
o Supporto al Responsabile Funzione Bandi Europei nella predisposizione di 

stime dei costi: analisi dei costi e allocazione delle risorse economiche sui 
progetti; 

o Gestione dei progetti approvati, con particolare riferimento al monitoraggio 
delle attività progettuali e del budget e predisposizione della 
documentazione necessaria alla rendicontazione economica; 



 
 

3 
 

 
 

o Gestione delle attività tecniche e amministrative sul portale predisposto dalla 
Commissione europea e sulla Piattaforma Bandi di FRRB; 

o Collaborazione nella predisposizione e gestione degli eventi e partecipazioni 
alle missioni previste in relazione ai progetti, da svolgersi sul territorio nazionale 
ed europeo; 

o Raccolta dei pre-eligibility form presentati dagli enti lombardi che desiderano 
partecipare ai bandi europei e contestuale supporto al Responsabile 
Funzione Bandi Europei nella verifica dell’eleggibilità, al termine della 
presentazione dei pre-proposal; 

o Controllo delle rendicontazioni economiche presentate dai beneficiari dei 
finanziamenti, sotto la supervisione del Responsabile Funzione Bandi Europei; 

o Utilizzo delle piattaforme informatiche messe a disposizione dai Segretariati 
delle diverse Call europee. 

 
RILEVATO CHE risulta, quindi, necessario assumere una figura di Addetto/a alle Partnership 
Europee che supporti la Funzione Bandi Europei e, con quanto evidenziato in premessa, 
indire una procedura selettiva; 
 
VISTI: 

• la DGR nr. IX/2401 del 26.10.2011 con la quale è stata istituita la Fondazione 
Regionale per la Ricerca Biomedica (FRRB); 

• la DGR nr. X/5221 del 31.05.2016 con la quale è stato approvato lo Statuto di FRRB, 
modificato con DGR nr. XI/5786 del 21.12.2021 e con Deliberazione del Consiglio di 
amministrazione di FRRB del 26.02.2022; 

• la Deliberazione n° XII/64 del 27/03/2023 avente ad oggetto: “Determinazioni in 
ordine alla Designazione del Direttore Generale della Fondazione Regionale per la 
Ricerca Biomedica (Frrb)” e la Deliberazione del Consiglio di amministrazione di FRRB 
del 31/3/2023 che ha nominato la Dott.ssa Veronica Comi quale Direttore Generale; 

• il Regolamento I02 “Regolamento per il reclutamento del personale”; 

ATTESTATE:  

• la regolarità tecnica da parte del Responsabile dell’Area Bandi Progetti e qualità, 
dott.ssa Paola Rebagliati; 

• la regolarità amministrativa da parte del Responsabile dell’Area Amministrativa, 
dott. Marco Trincavelli; 

• la regolarità contabile da parte del Responsabile Funzione Contabilità, Dott. Andrea 
Davide;  

 

 

 



 
 

4 
 

 
 

DECRETA 

per i motivi espressi in premessa, parte integrante del presente provvedimento: 
 

• di approvare l’avviso pubblico per titoli e colloquio finalizzato all’assunzione presso 
FRRB di nr. 1 (una) unità di personale, con rapporto di lavoro a tempo pieno e 
indeterminato, profilo professionale Addetto/a alle Partnership Europee, allegato al 
presente decreto; 

• di dare atto che il Responsabile del procedimento amministrativo ai sensi della legge 
241/1990 è il Dott. Marco Trincavelli. 

 
  

Il Direttore Generale 
Veronica Comi 

 
 
 
 

 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area 
Bandi Progetti e Qualità 

Il Responsabile della 
Funzione Contabilità 

Il Responsabile dell’Area 
Amministrativa 

Dott.ssa Paola Rebagliati Dott. Andrea Davide Dott. Marco Trincavelli 


		2025-06-18T16:29:53+0200
	Paola Rebagliati


		2025-06-18T16:31:23+0200
	Marco Trincavelli


		2025-06-18T16:34:53+0200
	Veronica Comi




